in which

I 2 3

I " 3

I 15 1

The world is one unitate ordinis I 47 3c and so then

is but one God I, 13, 3c.

CS I 42 #7

The world is one unitate ordinis (I, 47, 3); hence God exists (I, 2, 3 Quintana)

and is one God (I " 3 c. 1a) of CS I 42 #4-7

What is best in created things is their order existing in the essence
it is created by God present it is proprie intentione = deus; per se intra se ab eo;
of CS I 38 #6

hence God does not know all the ideas but to know the idea of the whole

knows knowing the ideas of the parts; hence God knows the ideas
of CS I 42 #6 forma ordinis et distinctionis - supplicia, formas ordinis et distinctionis
I 15, 2 Because God knows ideas of things as parts of universes.

his knowledge is without discourse [I, 14, 7] without composition
intra se intra se

his knowledge is cause of things as the knowledge of

the artist is cause of the artificials I 14 8.

Speculative knowledge of all possibles I 14, 15
It would seem that any possible universe could be known

in the same manner: again that "the divine essence: possible
universes :: possible universes: essences". In that manner God

would know all possibles in his essence I 14 5, properly 6,

without discourse 7, without putting together 14, per se intra se

by a single view grasping effects in causes, conclusions in principles, per se

(I 14 5) and grasping parts in a whole (I 15 2)

Cent I 50#2

Cognata causa, representat eius effectus - hanc enim esse potest esse
knows first effect, all et can do, etc. hanc know
ultimus effectus in omni huius causis.

I 55 # 2

gerando aliquis multa accipientes operantur multa

#4 ^{scilicet, simul intelligentes}
multa igitur ad unum simul intellectus unum simul intentionem
scilicet enim cooperationem duorum consistunt,
intentionem ad utroque dirigunt et simul intellectus
utroque.

#5 Quia autem quae sunt in divina essentia per una
intentionem necesse est cadere.

cf I 56-59.

I 56 | = quod in inferioribus contractus deficientes et particularis et multipliciter,
in superioribus contractus eminentes et per grandem totalitatem et simplicitatem

I 47 | 3m.

in spec.		medicinæ demonstrativis	unum
		media probabilis	multi

in spec. unum unum ad representandum Deum.

I, 103, 2c Bonum autem universale est quod est per se et per seam essentiam bonum, quod est ipsa essentia bonitatis; bonum autem particulare est quod est participatio bonum of ipsa essentia bonitatis, eius per participationem I 44 1; I 2, 3
 of bonum contractum unde contrarietas vocatur I, 65, 1, 2m Quarta